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 رئیس اداره نظارت بر حسابرسان معتمد و گزارشگری سازمان 
بورس و اوراق بهادار گفت: دستورالعمل حاکمیت شرکتی از جمله 
دستورالعمل هایی اســت که بر روی آن بسیار کار شده است و 
الزاماتی همچون حفظ منافع سهامدار، قابلیت اجرایی و مطابقت 

با منابع روز دنیا دارد. 
»ســید مصطفی علوی« به بررسی میزان عملیاتی شدن دستورالعمل جدید 
حاکمیت شرکتی پرداخت و اظهار داشت: دستورالعمل حاکمیت شرکتی برای 
نخســتین بار در سال ۹۷ برای شرکت های پذیرفته شــده در بورس تهران و 

فرابورس ایران الزام شد تا آن را رعایت و اجرا کنند.
وی بیان داشــت:  بازار سرمایه جایی است که طیف گسترده ای از افراد و آحاد 
جامعه در آن حضور دارند و حاکمیت موظف اســت در راستای حمایت از منافع 
سهامداران دخالت کند و در صورت نیاز قانون، دستورالعمل و یا مقررات لازم را 

برای آنان تدوین کند.
این مسوول سازمان بورس گفت: تعاریف متعددی برای حاکمیت شرکتی وجود 
دارد که از جمله می توان به سیســتمی اشاره کرد که شرکت ها با آن هدایت یا 
کنترل می شوند و یا اینکه مجموعه ای از قوانین و مقررات و بایدها و نبایدها است 

که بر کنترل و هدایت شرکت ها تاکید می کند.
علوی اظهار داشت: هدف نهایی این دستورالعمل حمایت از منافع سهامداران و 
سرمایه گذاران است و با دستورالعمل حاکمیت شرکتی، به شرکت ها اطمینان داده 
می شود که با بایدها و نبایدها و مقرراتی که بر عهده تیم راهبری شرکت گذاشته 

می شود، منافع افراد در بازار سرمایه حفظ می شود.

رئیس اداره نظارت بر حسابرسان معتمد و گزارشگری سازمان بورس و اوراق 
بهادار با اعلام اینکه به دستورالعمل حاکمیت شرکتی، راهبری شرکتی هم گفته 
می شود، افزود: این دستورالعمل به دنبال این است که شرکت راهبری درست در 

راستای حمایت و حفاظت از منافع سهامداران داشته باشد.
وی با بیان اینکه حاکمیت شــرکتی در بسیاری از کشورهای جهان به شکل 
قانون است و مکمل قانون تجارت و شرکت داری است و به عنوان یک قانون 
مترقی محسوب می شود، یادآور شد: در ایران و در بازار سرمایه به دلیل وجود برخی 

حساسیت ها، این دستورالعمل در سال ۹۷ ابلاغ و شرکت ها موظف به اجرای آن 
شدند. در همان ابتدا، برخی مفاد و مواد این دستورالعمل قابلیت اجرایی نداشت و 

برخی مفاد هم با چالش هایی مواجه شد.
علوی ادامه داد: در دنیا هم همین رویه وجود دارد و این مســائل دوران گذاری 

دارد که به دنبال آن، اصلاحات لازم برای آن قانون و مقررات انجام می شود.
رئیس اداره نظارت بر حسابرسان معتمد و گزارشگری سازمان بورس و اوراق 
بهادار گفت: از سال ۹۹ که تعداد سهامداران بازار سرمایه افزایش یافت، سازمان 

بورس علاوه بر شفافیت، حمایت از منافع سهامداران را در اولویت کارهای خود 
قرار داد. از سال ۱۴۰۰ سازمان بورس به دنبال این بود که دستورالعمل حاکمیت 
شرکتی را اصلاح کند. بنابراین از سال گذشته اصلاحات مربوط به این دستوالعمل 

شروع شد.
به گفته وی، به جرات می توان گفت این دستورالعمل از جمله دستورالعمل هایی 
است که بر روی آن بسیار کار شده زیرا الزاماتی چون حفظ منافع سهامدار، قابلیت 

اجرایی و مطابقت با منابع روز دنیا دارد.
علــوی با اعلام اینکه اصلاح این دســتورالعمل یک ســال و نیم زمان برد، 
تصریح کرد: در اصلاح این دستورالعمل، نظرات نخبگان دانشگاهی، فعالان بازار، 
ذی نفعان، ناشران و نهادهای مالی، سهامداران عمده و وزارتخانه های دیگر اتخاذ 

شد که نظرات آنان بسیار ارزشمند بود.
رئیس اداره نظارت بر حسابرسان معتمد و گزارشگری سازمان بورس و اوراق 
بهادار بیان داشت: دستورالعمل اصلاح و ابلاغ شده دارای پشتوانه علمی و فنی 

بالایی است و قابلیت اتکایی زیادی از لحاظ مستندات دارد.
وی افزود: همه نیازهایی که در راستای شرکت داری و هدایت شرکت ها لازم 
بود به این دستورالعمل اضافه و اصلاحات لازم برای آن انجام شده و مطابق با 

استانداردهای دنیا است.
علوی با یادآوری اینکه این دستورالعمل از لحاظ اجرایی شدن قابلیت بالایی دارد، 
خاطرنشان کرد: بندهای دستورالعمل منافع شرکت ها و سهامداران را در نظر گرفته 
است به طوری که بایدها و نبایدهای آن چالش های شرکت را رفع کرده و منافع 

سهامداران را حفظ می کند.

رئیسادارهنظارتبرحسابرسانمعتمدسازمانبورساعلامکرد:

حفاظتازمنافعسهامدارانباجدیدترینرویههایجهانی

سرمایه امروز

درلایحهبودجهتوانپرداختبانکها
درتسهیلاتتکلیفیلحاظمیشود

نماینده مجلس گفت: معتقد هستیم برای 
بودجه ۱۴۰۲ حتما باید موارد لحاظ شود که 
سقف پرداخت تســهیلات در توان بانک ها 
باشــد تا بانک ها بتوانند این تسهیلات را 

پرداخت کنند. 
آقای شهبازی در خصوص ســقف اعلام شده توان 
پرداخت تسهیلات تکلیفی از سوی بانک مرکزی برای 
بودجه سال آینده گفت: یکی از مشکلاتی که بانک ها و 

مدیران بانک ها نگران آن بودند همین موضوع وام های تکلیفی است که سقف وام ها معمولا بالا 
می رود و آن ها نیز در راستای برنامه ها و دستورات نمی توانند به نحوه احسنت انجام وظیفه کنند.

او افزود: ما معتقد هستیم برای بودجه ۱۴۰۲ حتما باید این موارد لحاظ شود که سقف پرداخت 
تسهیلات در توان بانک ها باشد تا بانک ها بتوانند این تسهیلات را پرداخت کنند چرا که اگر 
تکالیف تعیین شده خارج از توان باشد مشکلاتی را برای مردم و بانک ها به وجود خواهد آورد، 
اما موارد هم بررسی و لحاظ می شود. شهبازی می گوید: بنابر این سقف مطرح شده حتما بررسی 

و رعایت می شود.

انتشاراوراقگواهیسپرده
بانرخ23درصددربانکآینده

در پی ابلاغ بانک مرکزی ج.ا.ایران، شرایط 
انتشار اوراق گواهی ســپرده مدت دار، ویژه 
سرمایه گذاری )عام( در بانک آینده اعلام شد.

این اوراق با نرخ ســود علی الحساب ۲3 درصد سالانه 
منتشر می شود.

مدت این اوراق، حداکثر یک ساله بوده و عرضه اولیه آن 
در بازار پول )از طریق سیستم متمرکز داخلی بانک ها( و 
بازار سرمایه )با مجوز بانک مرکزی ج.ا.ایران و تابع قوانین 

بازار سرمایه(، صرفاً به اشخاص حقیقی ایرانی بالای ۱8 سال، امکان پذیر است.

مشارکتفعالدررخدادهایاجتماعیوفرهنگی
اولویتبانکایرانزمیناست

با هدف گســترش فرهنگ کتاب خوانی و 
ترغیب نوجوانان و دانش آموزان به خواندن 
کتاب، مدیر و معاون شــعب اســتان های 
خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان بانک 
ایران زمین با مسئولان اداره آموزش و پروش 

این استان دیدار کردند. 
در این دیدار حســن رضا یزدانی مدیر شعب استان در 
خصوص نحوه ارائه خدمات بانک ایران زمین در حوزه 

بانکداری دیجیتال، پرداخت، تسهیلات و ضمانتنامه توضیحاتی را ارائه کرد.
حسن رسائی مقدم معاون شعب استان در این جلسه ضمن ابزار خرسندی از ایجاد تعامل بین 
بانک و اداره آموزش و پرورش اســتان، گسترش بیشتر این همکاری را گامی موثر در جهت 
تشویق دانش آموزان به فرهنگ کتابخوانی بیان کرد و گفت: یکی از اولویت های بانک ایران 

زمین حضور و مشارکت فعال در رخدادهای اجتماعی و فرهنگی است.
در ادامه ســید علیرضا موسوی نژاد رئیس اداره کل آموزش و پرورش استان خراسان جنوبی 
ضمن تقدیر از حضور بانک ایران زمین و تامین بخشی از هزینه های خرید کتاب برای دانش 
آموزان جهت برگزاری رخداد کتابخوانی، این مهم را سرآغاز گسترش ارتباط بانک با این سازمان 

دانست.


تحقق۱۰2درصدیسودبانکسینا
بانک سینا توانسته در نه ماهه ابتدایی سال 
جاری از اهداف تعیین شــده پیشی بگیرد و 

۱۰۲ درصد سود را محقق سازد. 
وضعیت عملکرد این بانک در حوزه سود )زیان( در آذر 
ماه ۱۴۰۱ نسبت به دوره مشابه سال قبل حاکی از رشد 
هشــت درصدی بوده به طوری که از رقم پنج هزار و 
3۰۲ میلیارد ریال به رقم پنج هزار و ۷۱۱ میلیارد ریال 
رسیده و تحقق ۱۰۲ درصدی اهداف تعیین شده آذرماه را 

نشان می دهد. همچنین گزارش عملکرد بانک سینا منتهی به پایان آذرماه ۱۴۰۱ نشان می دهد 
درآمدهای این بانک طی بازه زمانی مذکور مبلغ ۶۲ هزار و ۲8۱ میلیارد ریال بوده که نسبت به 

دوره مشابه سال گذشته 3۲ درصد رشد را نشان می دهد.

فروشاوراقگواهیسپردهمدتدارویژه
سرمایهگذاریدربانکسرمایه

اوراق گواهــی ســپرده مــدت دار ویــژه 
ســرمایه گذاری )عام( بانک سرمایه با نرخ 
سود ۲3درصد تا پایان سال جاری در شعب 

سراسر کشور این بانک عرضه می شود.
بر اساس مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، 
فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری 
)عام( این بانک تا پایان ســال جاری، در تمامی شعب، 

صورت خواهد پذیرفت.
این اوراق با نام، با سررسید یک ساله و نرخ سود ۲3 درصد سالانه از تاریخ انتشار خواهد بود. 
پرداخت سود علی الحساب اوراق مذکور به صورت ماهانه و بازخرید قبل از سر رسید آن با نرخ 

۱۰ درصد سالانه خواهد بود.
لازم به ذکر است، فروش این اوراق صرفاً به اشخاص حقیقی ایرانی بالای ۱8 سال امکان پذیر 
می باشد و متقاضیان محترم می توانند با مراجعه به شعب بانک سرمایه در سراسر کشور، نسبت به 

تکمیل فرم درخواست گواهی سپرده  مدت دار ویژه سرمایه گذاری عام اقدام نمایند.

پرداخت23درصدسودبااوراقسپرده
سرمایهگذاریبانککارآفرین

پس از صدور مجوز انتشــار گواهی سپرده مدت دار از سوی بانک مرکزی، 
اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری )عام( بانک کارآفرین با 

نرخ سود ۲3درصد در شعب این بانک عرضه می شود. 
این اوراق به صورت الکترونیکی، با نام،با سررسید یک ساله، معاف از مالیات، قابل انتقال به غیر 

و با نرخ سود ۲3درصد سالانه از تاریخ انتشار خواهد بود.
پرداخت سود علی الحساب اوراق مذکور به صورت ماهانه و معاف از مالیات است و بازخرید قبل 

از سر رسید آن نزد در شعب بانک کارآفرین امکانپذیرخواهد بود.
لازم به ذکر است، فروش این اوراق صرفا به اشخاص حقیقی ایرانی بالای۱8 سال و بصورت 
الکترونیکی بوده و برگه ســپرده به مشتری تحویل نخواهد شد؛ لذا اطلاع حفظ و نگهداری 

رسیدصادره گواهی سپرده ضروری است.
مجوز انتشــار اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری عام در نشست روز3دی  سال 

جاری هیات عامل بانک مرکزی تصویب و در همان روز به شبکه بانکی کشور ابلاغ شد.

چهارمیننشستبررسیورفعچالشاستانها
باحضورمدیرعاملپستبانکایرانبرگزارشد

چهارمین نشست بررســی و رفع چالش 
اســتان ها در حوزه معاونت مالی و سرمایه 
گذاری، ۱۱ دی ماه ســال جــاری با حضور 
بهزاد شیری مدیر عامل، سیداصغر جلیلی 
نیا و فرهاد بهمنی رئیس و عضو هیات مدیره 
پست بانک ایران، معاونان، مدیران ستادی و 
معین استان ها به صورت حضوری و مدیریت 
شعب اســتان ها و مناطق به صورت ویدئو 

کنفرانس برگزار شد. 
 در ابتدای این نشست معین استان ها چالش ها و سئوالات  مرتبط با مدیریت شعب استان 
خود را بیان کردند. در ادامه، مدیران حوزه معاونت مالی و سرمایه گذاری به چالش ها و سئوالات 
معین استان ها پاسخ های لازم را ارائه کردند و در پایان این نشست، شیری در جمع بندی مباحث 

رهنمودهای لازم برای رفع چالش های مطرح شده در حوزه این معاونت را بیان کرد.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل بانک تجارت در دیدار با مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران خودرو بر ضرورت توسعه هرچه بیشتر همکاری ها با این 

شرکت بزرگ صنعت خودروسازی کشور تاکید کرد. 
هادی اخلاقی فیض آثار صبح یکشنبه یازدهم دی ماه در دیدار با مدیرعامل 
گروه صنعتی ایران خودرو با اشاره به سابقه چند دهه همکاری این دومجموعه 
اقتصادی کشــور گفت: همکاری با صنعت خودروسازی به عنوان یکی از 
مهمترین پیشران های اقتصاد کشــور را افتخار خود می دانیم و بر این باور 
هستیم که پیشرفت این صنعت استراتژیک، عملا در بسیاری از حوزه های 

اقتصادی به ویژه اشتغالزایی جوانان تاثیرگذار خواهد بود.
مدیرعامل بانک تجارت ارائه روش تامین مالی زنجیره تامین )SCF( به 
گروه صنعتی ایران خودرو و شرکت های زیرمجموعه از جمله قطعه سازان 
 SCF :را جدیدترین خدمت ارائه شده توسط این بانک عنوان کرد و گفت
طرحی است که تعهدات هر بخش از زنجیره تولید محصول را پشتوانه بخش 

دیگر قرار می دهد و حاصل آن تسهیل چشمگیر در مدیریت مالی و اعتباری 
شــرکت مادر و زیرمجموعه های تامین کالا و خدمات بوده و از سوی دیگر 
بهینه سازی استفاده از منابع و حدود اعتباری را برای مجموعه به همراه خواهد 
داشت.اخلاقی با اشاره به ظرفیت های بانک تجارت در حوزه خدمات ارزی و 
بانکداری بین الملل گفت: با توجه به اینکه بانک تجارت بانک عامل نخست 
گروه صنعتی ایران خودرو بوده و از سویی بانک برتر در حوزه خدمات ارزی و 
بین الملل در شبکه بانکی کشور به شمار می رود، شایسته است همکاری های 

دومجموعه در این حوزه بیش از پیش گسترش یابد.
مهدی خطیبی مدیرعامل گروه صنعتی ایــران خودرو هم در این دیدار با 
اشاره به عملکرد مالی این شرکت گفت: حدود 3۰ درصد از سرمایه در گردش 
ایران خودرو توسط بانک تجارت صورت گرفته و این بانک در تمامی حوزه ها، 
از تسهیلات و گشایش اعتبارات اسنادی تا صدور ضمانتنامه رتبه نخست را 
در همکاری با ایران خودرو دارد؛ اما با این وجود همچنان تاکید ما بر تمرکز 
هرچه بیشتر مراودات بانکی در بانک تجارت است و آمادگی داریم برای این 
منظور هرگونه تسهیل فرایندها را به عمل آوریم.مدیرعامل ایران خودرو بر 
لزوم توسعه کسب وکارها مبتنی بر منافع و سودآوری دو مجموعه تاکید کرد 
و گفت: مهمترین دغدغه ی ما تامین مالی قطعه ســازان و آسودگی آنها در 
این حوزه است و امیدواریم در آینده روند همکاری با بانک تجارت مبتنی بر 
همین روند گسترش یابد.تاکید بر استقرار شعبه بانک تجارت در محل شرکت 
ایران خودرو، تعیین تیم مشترک به منظور گسترش تعامل ارزی و توسعه و 
ساماندهی امور مالی و اعتباری قطعه سازان در بستر SCF با هدف کاهش 
دغدغه های تامین مالی در این شرکت ها از دیگر مواردی بود که مدیران عامل 

دو مجموعه بر آنها تاکید داشتند.

بانکتجارتوایرانخودروهمکاریهایخودراگسترشمیدهند
رئیــس اداره کل روابــط عمومی و امور مشــتریان بانک 
قرض الحسنه مهر ایران تأکید کرد: کماکان تلاش خواهیم کرد 
ضمن تبیین ارزش هنجاری و اعتباری قرض الحسنه برای افکار 

عمومی، بانکداری قرض الحسنه را در کشور تثبیت کنیم.
 »دکتر روح الله قاســمیان« در گفت وگو با جام جم آنلاین اظهار داشت: از 
زمان سر کار آمدن دولت انقلابی و مردمی سیزدهم و در یک سال اخیر، بانک 
قرض الحسنه مهر ایران گام های بلندی را در راستای توسعه ارزش قرض الحسنه 

برداشته است.
وی افزود: هم اکنون ما شاهد شکل گیری یک شبکه پویای اعتباری، معاملاتی 
و بانکی بر مبنای مبادلات قرض الحسنه هستیم. شکل دهی این شبکه علی رغم 
همه تلاش ها و سختی هایی که داشته، الگویی برای مشتریان و مدیران بانکی 
کشور است.قاسمیان یادآور شــد: اعطای وام، ارائه خدمات مستمر اعتباری، 
مشتری مداری، صدور ضمانت نامه های لازم و... جملگی در شبکه وسیع اعتباری 
ایجاد شده توسط بانک قرض الحسنه مهر ایران جایگاه ویژه خود را دارند.رئیس 
اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران افزود: 
مأموریت های بانک قرض الحسنه مهر ایران در طول یک سال اخیر معطوف به 
یک مسیر و هدف کلان تر یعنی نهادینه نمودن فرهنگ قرض الحسنه در جامعه 
و تبلور آن در معاملات بانکی و اعتباری است. وی ادامه داد: در اینجا هم نگاه 
ارزش  مدارانه و هنجاری نسبت به موضوع قرض الحسنه و هم نگاه عملیاتی و 
اعتباری مطرح است. نمی توان مفهوم قرض الحسنه را بدون در نظر گرفتن و 

ترسیم مصادیق عینی »مبادلات قرض الحسنه« برای افراد جامعه ترسیم کرد.
قاسمیان افزود: در مقابل، اگر مبادلات مبتنی بر رویکرد قرض الحسنه، دارای 
پشتوانه ای مفهومی و هنجاری نباشد، به درستی از سوی افکار عمومی مورد 

درک قرار نخواهد گرفت. پس در اینجا ما هر دو نگاه ارزش مدارانه و عملیاتی-
اعتباری را نسبت به قرض الحسنه و مصادیق آن داشته و خواهیم داشت.

وی گفت: مدیرعامل و اعضای محترم هیأت مدیره بانک قرض الحسنه مهر 
ایران در طول یک ســال اخیر تلاش وافری در راستای احیای سنت حسنه 
قرض الحسنه در بطن جامعه از طریق انعکاس آن در مبادلات بانکی و اعتباری 
کرده اند.به گفته قاسمیان، تعدد و تکثر مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در طول مدت زمان محدود اخیر به وضوح نشان می دهد که این رویکرد جمعی 

مثمر ثمر واقع شده است.
رئیس اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در پایان خاطرنشان ساخت: بدون شک این هم افزایی و تلاش جمعی برای 
رسیدن به هدفگذاری های بعدی در حوزه بانکداری قرض الحسنه ادامه پیدا 
خواهد کرد. بر این باور هستیم که تثبیت فرهنگ قرض الحسنه و مشتقات آن از 
جمله بانکداری قرض الحسنه محصول و خروجی نهایی این عملکرد خواهد بود. 

بانکداریقرضالحسنهرادرکشورتثبیتخواهیمکرد

سرپرست بانک توسعه تعاون ، رویکرد این بانک را 
مبتنی بر تامین رضایت حداکثری تعاونگران دانست. 

محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون که به همراه 
صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در میز ارتباطات 
مردمی نماز جمعه تهران حضور یافته بود با بیان مطلب فوق اظهار 
داشت: دولت سیزدهم ضمن پیشبرد اقدامات راهبردی و زیرساختی، 
رویکرد مردمی و پاسخگویی به اقشار گوناگون جامعه را دنبال نموده 
است و حضور در میزهای خدمت از مهمترین نمودهای ارتباطات 

مردمی دولتمردان و مسئولین بوده است.
وی افزود: رویکرد بانک توســعه تعاون اهمیت دادن و رسیدگی 

درخواســت های مردمی، تکریم ارباب رجوع و حل مشکلات و 
گرهگشایی از جامعه هدف و عموم مردم بوده است.

شیخ حسینی تصریح کرد: در بانکداری متعارف توجه ویژه ای به 
محاســبات هزینه و فایده وجود دارد، در حالی که در بانک توسعه 
تعاون اهداف مهمی از جمله رضایت حداکثری تعاونی ها، حمایت از 
بنگاه های کوجک و متوسط در راستای ارتقای سطح تولید و ایجاد 

اشتغال مد نظر است.
این مقام بانکی تاکید کرد: مجموعه مدیریتی بانک توسعه تعاون 
برای پاســخگویی به عموم مردم در این برنامه حضور یافته اند و 
در این دیدارها مشکلات، مسائل و پیشنهادهای مردم بلاواسطه 
و مســتقیما مطرح گردیده و در اســرع وقت برای گرهگشایی 
 از مشــکلات و بکارگیری پیشــنهادها اقــدام مقتضی صورت 

می پذیرد.
شیخ حسینی خاطر نشان کرد: بانک توسعه تعاون با رویکرد توسعه 
ای خدمت به جامعه هدف و تعاونگران را در اولویت قرار داده است 
و این هدفگذاری وجود دارد تا با شکل گیری تشکل های تعاونی، 
امکان پرورش استعدادهای بومی و فعالیت های اقتصادی مردم 

فراهم آید.
در این برنامه احمد محمدی سرپرست مدیریت امور اعتباری و 
علی وفایی سرپرست مدیریت شعب استان تهران نیز حضور داشتند.

رویکردبانکتوسعهتعاونمبتنی
برتامینرضایتحداکثریتعاونگراناست

معاون بانک، بیمه و شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
گفت: تلاش بانک صادرات برای تسهیل دسترسی و پر سرعت خدمات 

بانکی به مردم مورد تایید و تقدیر وزارت اقتصاد و امور دارایی است.
سیدعباس حسینی در مراسم رونمایی از سامانه »چکنو« از راه اندازی این سامانه قدردانی 
کرد و گفت: نام و آوازه بانک صادرات ایران به عنوان یکی از بانک های تأثیرگذار و پیشرو 
در صنعت بانکداری همیشه مطرح بوده و هست و از اینکه تلاش شده تا خدمت به مردم 
آسان شود و سرعت ارائه خدمات افزایش یافته قدردان هستیم. وی مهمترین ویژگی چک 
الکترونیک را »سرعت« ارائه خدمت در هر زمانی از شبانه روز عنوان کرد و گفت: هرگونه 
اقدامی که امکان دسترسی مردم به خدمات با سرعت بالا، حداقل هزینه و بهترین کیفیت 

فراهم می آورد، مورد تأیید و تاکید وزارت امور اقتصاد است.
او با اشاره به کاهش چک های برگشتی به ۷ درصد و همچنین کاهش زندانیان مرتبط 
با چک، ابراز امیدواری کرد که با خدمات نوین بانکی این میزان به ســمت صفر میل 
کند. حسینی با بیان این که تمام مردم در عصر دیجیتال می توانند در تولید داده، انتقال، 
ذخیره سازی و بازیابی اطلاعات نقش داشته باشند، اظهار کرد: در عصر دیجیتال، برداشتن 
فاصله های جغرافیایی، طبقاتی و حذف تفاوت های جنسیتی منجر به کاهش فاصله های 
زمانی شــده اســت، از این رو، در این عصر، ارائه و دریافت خدمات را در هر ساعت از 

شبانه روز شاهد هستیم.
مهران محرمیان، معاون فناوری های نوین بانک مرکزی نیز در این مراسم رونمایی از 
الزام پذیرش چک های دیجیتال در شبکه بانکی خبر داد و تصریح کرد: شخص حقیقی 
دریافت کننده چکنو می تواند به صورت غیرحضوری و از طریق سامانه بانک صادرات 

ایران نیز چک دیجیتال را نقد کند. محرمیان با تاکید بر این که صدور چک های کاغذی 
در بانک صادرات ایران و همچنین شبکه بانکی کشور متوقف نخواهد شد، اظهار کرد: در 
واقع با چکنو یک زیست بوم جدیدی در کنار زیست بوم موجود ایجاد می شود و پس از 
مدتی تصمیم گیری درباره حذف چک های کاغذی صورت خواهد گرفت. از این رو، شرایط 

موجود برای چک های صیادی تغییری نخواهد کرد.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی همچنین با اشاره به اثرات مثبت قانون چک بر 
فضای اقتصادی کشور گفت: در سال های گذشته ۱٥ درصد از چک های صادره، برگشت 
می خورد، اما در آذرماه سال جاری این تعداد به ۷ درصد چک های صادره کاهش یافته 
است. محرمیان افزود: در سال ۱3۹۶ روزانه ۱۰ نفر به علت چک برگشتی زندانی می شد، 

الان این تعداد به یک نفر در هر دو روز رسیده است.

قدردانیازبانکصادرات
برایرونماییاز»چکنو«

گام نخست هوشمندسازی شعب با مراجعات حضوری از طریق سامانه نوبت دهی بله 
معاون فناوری اطلاعات بانک ملی ایران عنوان کرد: 

عضو هیات عامل و معاون فنــاوری اطلاعات و 
شبکه ارتباطات بانک ملی ایران در بازدید از شعبه 
مستقل حافظ این بانک با اشاره بر اینکه این شعبه 
یکی از 558 شــعبه بانک ملی ایران بوده که به 
سامانه نوبت دهی هوشمند و غیرحضوری تجهیز 
شده است، گفت: در دو ماه اخیر و از زمان تجهیز 
شعب این بانک به سامانه نوبت دهی هوشمند، 
مدت زمان انتظار مشتریان در مراجعات حضوری 
بیش از ۴۰ درصد کاهش یافته و بنا داریم تا پایان 
سال، تعداد شــعب هدف را به یک هزار شعبه 

افزایش دهیم. 
علیرضا ماهیار با تاکید بر اینکه تاکنون ۲٥ استان کشور به 
سامانه نوبت دهی هوشمند و غیرحضوری این بانک متصل 
شــده اند، افزود: کاهش زمان انتظار و مدیریت ســاماندهی 
مراجعات حضوری یکی از اهداف بانک ملی ایران در راستای 
تکریم و ارتقای مشتری مداری است که بر این اساس مشتریان 

می توانند با استفاده از سامانه مذکور، به منظور جلوگیری از 
اتلاف زمان و پیش از حضور در شعب، نوبت خود را رزرو کنند. 
وی تصریح کرد: در همین راستا و در قالب پلتفرم بله، بحث 
نوبت دهی غیرحضوری را راه انــدازی کردیم و تاکنون نیز 

استقبال خوبی از سوی مشتریان صورت گرفته است. 
ماهیار تاکید کرد: پیش بینی ما این است که بتوانیم تا پایان 
سال با توجه به استقبال مشتریان و همین طور آمادگی شعب، 
هم وسعت جغرافیایی و هم تعداد شعب بیشتری را با این سامانه 
پوشــش دهیم تا مردم بتوانند با توجه به افزایش مراجعات 
حضوری ماه های پایانی سال به شعب، از مزایای این سرویس 

بهره مند شوند. 
عضو هیات عامل و معاون فناوری اطلاعات و شبکه ارتباطات 
بانک ملی ایران ادامه داد: دریافت نوبت غیرحضوری هم بر 
اساس نزدیک ترین موقعیت جغرافیایی به مشتری و هم بر 
اســاس جست و جوی منطقه و کد شعبه امکان پذیر است. 
ضمن اینکه اسامی شعب مجهز به سامانه نوبت دهی هوشمند 

در سایت بانک ملی ایران و پلتفرم بله قابل دسترسی هستند. 
لازم به ذکر اســت، ارایه خدمات هوشمند نوبت دهی، ارایه 
خدمات بانکی به صورت غیرحضــوری، ارایه گزارش های 
مدیریتی برخط و منعطف و اســتفاده از نسل جدید سیستم 
نظرسنجی از مهم ترین مشخصات سامانه هوشمند نوبت دهی 

پارس بانک ملی ایران است. 
دکتر ابوالقاسم صادقی مدیرعامل شرکت پارس تکنولوژی 

ســداد نیز در این بازدید با تاکید بر اینکه خدمات الکترونیک 
و غیرحضوری یکی از ابزارهای تسهیل و روان سازی خدمات 
بانکی است، گفت: یکی از گلوگاه های این مهم، مدیریت نوبت 
و مراجعات مشــتریان است و از آنجا که بانک ملی ایران به 
عنوان یکی از بزرگترین بانک های کشــور، سهم بالایی در 
مراجعات حضوری مشتریان به شعب را داراست، سرویس جدید 
نوبت دهی هوشمند را از طریق پیام رسان بله راه اندازی کردیم 
تا مشتریان در موعد مقرر و با کم ترین معطلی سرویس مورد 

نظر خود را در شعبه دریافت کنند. 
وی با بیان اینکه در بازار صنعت بانکی کشور این خدمت در 
مقایسه با خدمات مشابه سایر بانک ها، فراگیرترین وسعت و 
گستره را داراست و به تجهیزات سخت افزاری خاصی وابسته 
نیســت، اظهار کرد: تلاش ما بر این است که این خدمت به 
پوشش حداکثری برسد و در چند ماه آینده تمام شعب بانک 
ملی ایران یا شعب پر تردد که بالغ بر یک هزار شعبه هستند، 

بتوانند از این خدمت بهره مند باشند.

قربانی مدیر نرم افزار شرکت پارس تکنولوژی سداد نیز درباره 
نحوه نوبت گیری آنلاین از طریق اپلیکیشن بله گفت: برای 
دریافت نوبت آنلاین باید به منوی بانک من رفته و ســپس 
بازوی نوبت دهی ملی را انتخاب کنید. با شروع به فعالیت این 

بازو، گزینه دریافت نوبت از شعبه فعال خواهد شد. 
وی ادامه داد: به طور نمونه، برای دریافت نوبت می توان کد 
شعبه یا نام آن را وارد کرد. در مرحله بعد مشخصات شعبه، تعداد 
باجه های در حال خدمت رسانی و مدت زمان پاسخگویی هر 
باجه مشخص می شود که می توان به مرحله رزرو نوبت رفت. 
سپس با وارد کردن کد ملی و شماره همراه، صف های فعال 
و در حال خدمت رسانی شعبه همانند صف دریافت و پرداخت 
نمایش داده می شود که پس از انتخاب صف، زمان و شماره 
نوبت اطلاع رسانی خواهد شد. در مرحله آخر هم زمانی که 
مشتری در شعبه حضور می باید، باید گزینه اعلام حضور در 
شــعبه از سوی کاربر فعال شود و با این اقدام، نوبت اخذ شده 

توسط باجه در صف فراخوانی قرار می گیرد.

50 هزار گزارش معامله مشکوک به پولشویی در نظام بانکی
معاون وزیر اقتصاد و رئیس مرکز اطلاعات مالی با اعلام اینکه »حدود 5۰ هزار گزارش 
معامله مشکوک به پولشویی در نظام بانکی دریافت شده است«، از ارجاع حدود هزار مورد 

از این گزارش ها به مرجع قضایی خبر داد.
به گزارش اکوایران، هادی خانی در کارگاه آموزشی مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم، با موضوع شناسایی 
معاملات مشکوک،  تاکید کرده که بسیاری از دستگاه هایی که امروز متولی مدیریت چرخش اقتصاد و زنجیره 
اقتصاد کشور هستند، می توانند بروز و ظهور پولشویی را شاهد باشند و باید تدابیری برای آن اتخاذ شود.معاون 

وزیر اقتصاد گفته »غیر از بانک ها، بورس، بیمه، برخی از شرکت های صنعتی و هر جایی که این امکان وجود 
داشته باشد که پول کثیف وارد آن و سپس تطهیر شده و وارد چرخه اقتصاد شود، به ستاد پولشویی مرتبط است. 
حدود 8۰۰ دستگاه و زیرمجموعه ها را شناسایی کردیم که باید برای آنها برنامه ریزی کنیم تا جلوی ظهور و بروز 
معاملات مشکوک به پولشویی یا تامین مالی تروریسم را بگیریم.«در همین رابطه خانی اعلام کرد که »حدود 
٥۰ هزار معامله مشکوک به پولشویی در نظام بانکی گزارش دریافت شده و نزدیک به ۱۰۰۰ مورد از آنها به مرجع 
قضایی اعلام شده است«. او البته به بازه زمانی دقیقی که این گزارش ها دریافت و اعلام شده، اشاره ای نکرده اما 

تلویحا گفته این گزارش ها را مربوط به دوره دولت سیزدهم دانسته است.بنا بر اعلام رئیس مرکز اطلاعات مالی، 
طی چند ماهه اخیر در موضوع ارز، برای افرادی که از طریق ارز به دنبال پولشویی بودند و منجر به اخلال در 
بازار ارزی شده اند 8۱ مورد پرونده به مرجع قضایی اعلام شده است.وی همچنین گفت: »شورای عالی مقابله و 
پیشگیری از جرائم پولشویی و تأمین مالی تروریسم دو تکلیف مهم دارد؛ در بعد داخلی موضوع راهبردی، نظارت 
و تدوین برنامه های مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم که همه حول محور مبارزه با فساد تعریف می شود و 
در بعد بین المللی تبیین اقدامات کشور در مراجع بین المللی است.«بر اساس این گزارش، جلسات مرکز اطلاعات 
مالی و دبیرخانه شورای عالی مبارزه با پولشویی هر دو هفته یکبار با حضور هفت وزیر، نماینده قوه قضائیه، سه 

نماینده مجلس و رؤسای دستگاه های اطلاعاتی و امنیتیِ عضو مرکز، تشکیل می شود.


